[image: герб%20района]

ГЛАВА БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.12.2024 г.     № 59 -р

Об организации устойчивой
работы в новогодние праздники
2024- 2025 годы

  В целях предотвращения и своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации (далее ЧС) в новогодний период на территории Борового сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области, на основании Распоряжения главы Октябрьского муниципального района Челябинской области от 13.12.2024 г. № 609-р,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить график дежурств должностных лиц Борового сельского поселения с 08:00 часов 29 декабря 2024 г. по 08:00  9 января 2025 г. (Приложение 1). О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций в указанный период, незамедлительно сообщать главе сельского поселения.
1. Проверить исправность электропроводки, розеток, кабелей, исправность электронагревательных приборов во всех организациях находящихся на территории поселения - детский сад, библиотека, администрация, Дом культуры.
1. Провести инструктажи, беседы с руководителями подразделений, персоналом в целях безопасной работы и предотвращения пожаров,  угрозы возникновения или совершения террористических актов.
1. Своевременно реагировать на обращения граждан о неисправности электропроводки, работе коммунальных служб.
1. В период проведения новогодних праздников особое внимание уделить учреждениям, где проводятся массовые  развлекательные мероприятия.

Глава Борового сельского поселения                    М.И.Семенищева

image1.jpeg